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BM İklim Değişikliği Haberleri, 7 Mart 2025 - Dünya Kadınlar Günü arifesinde BM İklim 
Değişikliği, iklim değişikliği karşısında toplumsal cinsiyet eşitliğini ilerletmek için yeni bir on 
yıllık eylemi kutluyor.

COP29'da Taraflarkarar verdiler. , Toplumsal Cinsiyet ve İklim Değişikliğine ilişkin 
Geliştirilmiş Lima Çalışma Programını on yıl daha uzatmaya Karar, Sözleşmede belirtilen ilgili 
tüm amaç ve hedeflerde toplumsal cinsiyetin anaakımlaştırılmasının kritik rolünü kabul 
etmektedir. Bu entegrasyonun, iklim politikası ve eyleminin etkinliğini, adaletini ve 
sürdürülebilirliğini arttırmaya katkıda bulunacağı düşünülmektedir.

"Bildiğimiz gibi, daha güçlü iklim eylemleri insanlara günlük yaşamlarında büyük faydalar 
sağlamaktadır. Daha fazla iş, daha fazla ekonomik fırsat ve daha düşük sağlık maliyetleri." 
diyor BM İklim Değişikliği İcra Sekreteri Simon Stiell. "Toplumsal cinsiyete duyarlı bir 
yaklaşım uygulamak, bu faydaların eşit bir şekilde paylaşılmasını sağlar."

Son BM iklim değişikliği raporları, iklim eyleminin çeşitli alanlarına toplumsal cinsiyet 
perspektifinin dahil edilmesinin faydalarını vurgulamakta ve bu tür bir dahil etmenin verimliliği 
nasıl artırdığını ve daha geniş sosyal faydalar sağladığını göstermektedir. Örneğin:

• Toplumsal cinsiyete duyarlı düşük karbonlu hareketlilik, düşük karbonlu iklim dostu 
seçeneklere erişimi ve bu seçeneklerin herkes tarafından kullanımını geliştirebilir.

• Tüm insanların benzersiz hassasiyetlerini, ihtiyaçlarını ve katkılarını dikkate alan projelere 
öncelik verilmesi, uyum finansmanının etkinliğini artırabilir.

• Yerli kadınların uzmanlıklarıtohum tasarrufu teknikleri ve hava tahmini gibi alanlardaki , 
topluluklarının gıda güvenliğini artırmakta ve yağmur ve kuraklığa hazırlanma ve müdahale 
etme becerilerini geliştirmektedir.

• Adil geçiş politikaları, toplumsal cinsiyet bakış açısını benimseyerek mesleki toplumsal 
cinsiyet kalıplarını azaltabilir ve ortaya çıkan yeşil ve mavi ekonomide yaratılan yeni işlerden 
kadınların ve erkeklerin eşit şekilde yararlanma şansını artırabilir.

2025 yılında Paris Anlaşması kapsamında ülkeler, öncekilerden daha iddialı ve sağlam 
olması gereken yeni ulusal iklim eylem planları (NDCs 3.0) sunacaklardır. Taraflar ayrıca 
yeni ulusal uyum planları geliştirmektedir. Bu stratejileri geliştirirken, iklimi teşvik eden 
politikalara öncelik vermek için eşsiz bir fırsata sahipler
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ve sosyal adalet. Bu politikalar, toplumun geneli için önemli faydalar sunan adil bir geçişin 
önünü açmaya yardımcı olabilir.

Sözleşmenin tüm alanlarında toplumsal cinsiyetin anaakımlaştırılması görevini yerine 
getirmek için yıllarca süren çalışmaların bir sonucu olarak BM İklim Değişikliği, toplumsal 
cinsiyet ve sosyal içerme hususlarını içeren bir dizi araç ve bilgi ürünü geliştirmiştir. Burada 
danışılabilecek olan bu kaynaklar, politika yapıcıların, uyum, kayıp ve zarar, teknoloji ve 
azaltım gibi alanlar da dahil olmak üzere, toplumsal cinsiyetin iklim politikası ve eylemlerine 
entegre edilmesine yönelik giriş noktalarını ve en iyi uygulamaları belirlemelerine yardımcı 
olabilir.

2025: dünya çapında kadınlara ve kız çocuklarına fayda sağlayan iklim eylemini 
ilerletmek için önemli bir yıl

COP29'da Taraflar ayrıca COP30'da kabul edilecek ve ileriye dönük olarak toplumsal 
cinsiyete duyarlı iklim eyleminin etkili bir şekilde uygulanmasına yönelik somut tedbirlerin 
çerçevesini çizecek yeni bir toplumsal cinsiyet eylem planı geliştirmeyi taahhüt etmişlerdir.

Bu yeni toplumsal cinsiyet eylem planı 2025 yılında geliştirilirken, Taraflar toplumsal cinsiyet 
ve iklim değişikliği konusundaki yeni on yıllık eylem planını dünya çapındaki tüm kadın ve kız 
çocuklarına fayda sağlayacak şekilde uygulamak için iddialı bir yol haritası şekillendirebilirler. 
Böylece sürdürülebilir, barışçıl ve müreffeh toplumlar için bir insan hakkı ve temel bir parça 
olan toplumsal cinsiyet eşitliğinin ilerletilmesine katkıda bulunabilirler.
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